Bereinigungen

9M 2018

Bereinigt

Umsatzerlöse 568.117 0 568.117

Umsatzkosten –417.236 0 –417.236

Bruttoergebnis 150.881 0 0 0 150.881

Vertriebsaufwendungen –65.105 34 19.063 19.097 –46.008

Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen –9.360 0 –9.360

Verwaltungsaufwendungen –34.366 607 793 1.400 –32.966

Sonstige Erträge 6.116 0 6.116

Sonstige Aufwendungen –5.716 27 27 –5.689

Anteil am Ergebnis von nach der Equity-Methode

bilanzierten Beteiligungen 2.292 0 2.292

Betriebliches Ergebnis (EBIT) 44.742 607 854 19.063 20.524 65.266

Finanzerträge 595 0 595

Finanzaufwendungen –8.861 2.232 2.232 –6.629

Netto-Finanzergebnis –8.266 2.232 0 0 2.232 –6.034

Ergebnis vor Steuern 36.476 2.839 854 19.063 22.756 59.232

Ertragsteuern 6.835 –17.770

Ergebnis nach Steuern 43.311 41.462

Gewichtete durchschnittliche Anzahl von Aktien 14.900.000 14.900.000

Unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 2,91 2,78

Anzahl der Aktien zum 30. September 2018 14.900.000 14.900.000

Pro-forma-Ergebnis je Aktie (in EUR) 2,91 2,78

in TEUR

9M 2017

Unbereinigt

Börsennotierung

und Sonstiges

PPA-

Abschreibungen

Gesellschafter-

darlehen

Summe

Bereinigungen

9M 2017 

Bereinigt

Umsatzerlöse 533.331 0 533.331

Umsatzkosten –384.921 95 95 –384.826

Bruttoergebnis 148.410 95 0 0 95 148.505

Vertriebsaufwendungen –63.215 70 18.907 18.977 –44.238

Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen –7.744 0 –7.744

Verwaltungsaufwendungen –37.745 3.549 3.549 –34.196

Sonstige Erträge 3.867 0 3.867

Sonstige Aufwendungen –4.063 13 13 –4.050

Anteil am Ergebnis von nach der Equity-Methode

bilanzierten Beteiligungen 1.656 0 1.656

Betriebliches Ergebnis (EBIT) 41.166 3.727 18.907 0 22.634 63.800

Finanzerträge 1.073 0 1.073

Finanzaufwendungen –145.459 133.935 133.935 –11.524

Netto-Finanzergebnis –144.386 0 0 133.935 133.935 –10.451

Ergebnis vor Steuern –103.220 3.727 18.907 133.935 156.569 53.349

Ertragsteuern 27.670 –16.005

Ergebnis nach Steuern –75.550 37.344

Gewichtete durchschnittliche Anzahl von Aktien 4.972.802 4.972.802

Unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) –15,19 7,51

Anzahl der Aktien zum 30. September 2018 14.900.000 14.900.000

Pro-forma-Ergebnis je Aktie (in EUR) –5,07 2,51

21JOST Werke AG  Zwischenbericht Q3 2018

Anhang zum verkürzten Konzern-Zwischenabschluss

11.	� FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE
UND FINANZIELLE VERBINDLICH­
KEITEN

Die Buchwerte, beizulegenden Zeitwerte, Kategorien und Klassen

der finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten

lauten wie folgt:

in TEUR

Bewertungs-

kategorien nach

IFRS 9

Buchwert

30.09.2018

Beizulegender

Zeitwert

30.09.2018

Buchwert

31.12.2017

Beizulegender

Zeitwert

31.12.2017 Stufe

Aktiva

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente FAAC 41.728 41.728 66.313 66.313 n / a

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen FAAC 125.594 125.594 105.932 105.932 n / a

Sonstige finanzielle Vermögenswerte FAAC 852 852 705 705 n / a

Gesamt 168.174 168.174 172.950 172.950

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Forderungen aus

Lieferungen und Leistungen sowie sonstige finanzielle Vermögens-

werte haben im Allgemeinen eine kurze Laufzeit. Daher entspricht

der beizulegende Zeitwert dem Buchwert. Zum Stichtag, wie auch

schon zum 31. Dezember 2017, sind sämtliche sonstige finanzielle Ver-

mögenswerte zu fortgeführten Anschaffungskosten (FAAC = Financial

Assets at Amortised Costs) bewertet.

Aus der Umstellung auf den neuen Standard IFRS 9 Finanzinstrumente

ergaben sich keine Änderungen in der Klassifizierung und somit des

Wertansatzes der finanziellen Vermögenswerte.

Die Nettoverluste aus finanziellen Vermögenswerten, die zu fort-

geführten Anschaffungskosten bewertet werden, betragen 244 TEUR.

in TEUR

Bewertungs-

kategorien nach

IFRS 9

Buchwert

30.09.2018

Beizulegender

Zeitwert

30.09.2018

Buchwert

31.12.2017

Beizulegender

Zeitwert

31.12.2017 Stufe

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 68.889 68.889 72.562 72.562 n / a

Verzinsliche Darlehen und Ausleihungen FLAC 152.699 152.699 179.568 179.568 2

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FLAC 1.530 1.530 748 748 n / a

Derivative finanzielle Verbindlichkeiten FLtPL 89 89 22 22 2

Gesamt 223.207 223.207 252.900 252.900

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige finan-

zielle Verbindlichkeiten haben eine kurze Laufzeit, daher unterschei-

den sich Buchwerte und beizulegende Zeitwerte nicht. Die finanziellen

Verbindlichkeiten sind mit Ausnahme der derivativen finanziellen Ver-

bindlichkeiten allesamt zu fortgeführten Anschaffungskosten (FLAC =

Financial Liabilities at Amortised Costs) bewertet. Erstgenannte sind

zum beizulegenden Zeitwert (FLtPL = Financial Liabilities through

Profit or Loss) bewertet. Der Nettoverlust aus den finanziellen Ver-

bindlichkeiten, die zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden,